
 

 

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni Pascoli” 

Via Puglie, 1 - 87076 Villapiana (CS) Tel.e fax:0981/505051 Mail:CSIC82300V@istruzione.it - 

Pec:csic82300v@pec.istruzione.it Sito Web: www.comprensivovillapiana.gov.it 

CF: 94006130788 - Cod. Mecc. CSIC82300V 

 

All’Albo on line 

Al Sito Web  

AmministrazioneTrasparente 

Atti 

 

 

DETERMINA DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Determina per acquisto materiale nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Competenze di base 

Avviso pubblico n. 2669 del 03/03/2017. Pensiero computazionale e cittadinanza digitale – Progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-581. 

 

CUP: G97I17000710007 CIG:Z9F27D3D0C 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’ Avviso AOODGEFID\Prot. n. 2669 del 03/03/2017. Pensiero computazionale e cittadinanza digitale – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Competenze di base Avviso pubblico n. 2669 del 03/03/2017; 

 

VISTA l’Autorizzazione progetto e impegno di spesa  a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID \Prot. n. 2669 del 03/03/2017, finalizzato alla realizzazione di progetti 

per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” a supporto dell’Offerta Formativa. Asse I Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.2– Azione 10.2.2A; 

 

VISTI la delibera n. 6 del 31/01/2019 del Consiglio d’Istituto di assunzione in bilancio dell’importo di € 24.993,60 del progetto “ Programmo il mio futuro”; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 2014-2020; 

 

RILEVATA l’esigenza, al fine di dare attuazione al progetto, che “ si inserisce nel quadro di attività di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base”;  

 

VISTE le Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria di cui alla nota prot. 1588 del 13 

gennaio 2016, e le relative integrazioni fornite con nota MIUR.AOODGEFID  prot. 31732 del 25/7/2017; 

 

VISTO il d.p.r. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

 

VISTO il d.leg.vo 165/2001, rubricato “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

 

VISTO il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle Azioni informative e pubblicitarie a cura degli Stati membri sugli interventi dei Fondi 

mailto:CSIC82300V@istruzione.it
mailto:csic82300v@pec.istruzione.it
http://www.comprensivovillapiana.gov.it/
http://www.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/134a4c29-5ad1-48d7-81b1-f4f0f89a86c4/prot1588_16.zip
http://www.edscuola.eu/wordpress/?p=109138




 

Strutturali e all’allegato sulle modalità di applicazione; 

 

VISTO  l’approvazione del Programma Annuale 2019 nel quale è  stato inserito, in seguito a decreto di assunzione in bilancio del Dirigente Scolastico delibera 

n. 6 del 31/01/2019 del consiglio di Istituto; 

 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario disponibile, l’acquisizione in economia di beni mediante Affidamento diretto (ai sensi 

dell’art.36, comma 2 D.L.gs 50/2016 e ss.mm.ii) Progetto““ Programmo il mio futuro”; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2  

 

Si delibera l’avvio dell’acquisto  di materiale per il Progetto nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Competenze di base Avviso pubblico n. 2669 del 03/03/2017. Pensiero computazionale e 

cittadinanza digitale –Progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-581 mediante Affidamento diretto (ai sensi dell’art.36, comma 2 D.L.gs 50/2016 e ss.mm.ii) 

attraverso RdO sul MePa. 

Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati tra quelli che hanno fatto richiesta di inserimento nell’albo fornitori della scuola e presenti 

sul MePAe  abilitati ai bandi per i prodotti principali oggetto della gara. 

 

Art. 3 Criterio di aggiudicazione 

 

II criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi del’art.95, comma 4 lett.c D.L.gs 50/2016 ss.mm.ii) 

 

Art. 4 Importo 

 

L’importo a base di gara per la fornitura di cui all'art. 1 è di € 3200,00  (tremiladuecento/00) IVA esclusa. La spesa complessiva è da imputare sul capitolo di 

bilancio P2/07 dell’esercizio finanziario 2019; Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti 

del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto 

previsto dall’art.311 del D.P.R. 207/10. 

Art. 5 Tempi di esecuzione 

 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 20 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula a sistema del contratto con l’aggiudicatario. 

 

Art. 6 Responsabile del procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii. e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento la Dott . ssa 

Maria Carmela Rugiano, Dirigente Scolastico pro tempore, la quale  nomina il DSGA Antonio De Santis  quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 

101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

 

Art. 7 Procedure 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici tramite RdO sul MePA. 

                                                                                           IL R.U.P./Dirigente Scolastico 

     Dott .ssa Maria Carmela Rugiano 


		2019-04-01T11:40:26+0200




